
Российская Федерация 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Н.И. Бореева» 

(МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

          

 

09.09.2024                                                                                                     №268/2 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебного году 

 

 На основании приказа комитета по образованию от  09.09.2024  № 303 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 – 2025учебном году», в соответствии с Порядком проведения всерос-

сийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), 

с учётом изменений, внесенных приказом МинистерстваПросвещения Рос-

сийской Федерации от 26.01.2023 № 55, приказом Министерства образования 

и науки Тамбовской области от 27.08.2024  № 2934 «Об организации прове-

дения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области», в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и ин-

тереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Метальникову Е.А.,  заместителя директора,  назначить ответствен-

ной за проведение всероссийской олимпиады школьников, за создание и 

формирование банка данных участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, за получение, сохранность и обеспечение конфи-

денциальности содержания олимпиадных заданий и методических материа-

лов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, за приём заяв-

лений в электронном виде с использованием автоматизированной информа-

ционной системы (АИС «Управление мероприятиями»).  

2. Обеспечить участие обучающихся 4 – 11 классов на добровольной 

основе в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

3. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор заявлений 

и согласий  от родителей (законных представителей) обучающихся, заявив-

ших о своём участии в олимпиаде   в срок до 15.09.2023 года. 



4.Обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее ме-

сто,  оборудованное в соответствии с требованиями к проведению Олимпиа-

ды по каждому общеобразовательному предмету, Порядком, СанПиН 

2.4.2.2821-10, утвержденные постановлением Главного государственного са-

нитарного врача  РФ от 29.12.2010 №189. 

5.Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в установленные сроки согласно (приложению № 1). 

6. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников (Приложение 2). 

7. Ознакомить членов предметного жюри со срокамипредоставления 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в коми-

тет по образованию, размещения их на официальных сайтах общеобразова-

тельных учреждений (приложение 3) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ме-

тальникову Е.А. 

 

Директор школы  И.Ю. Панкратов 

 

С приказом ознакомлена     Е.А. Метальникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу №268/2 

 от 09.09.2024 

 
 

 

Сроки  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  в 2024/25учебном году 

 

Дата проведения школьного 

этапа олимпиады 
Название общеобразовательного предмета 

25.09.2024 Астрономия 

26.09.2024 Английский язык 

27.09.2024 
Французский, китайский, испанский, итальянский 

языки 

30.09.2024 Литература 

01.10.2024 Искусство (мировая художественная культура) 

02.10.2024 Физика 

03.10.2024 История 

04.10.2024 Обществознание 

07.10.2024 География 

08.10.2024 Биология (7-11 классы) 

09.10.2024 Биология (5-6 классы) 

10.10.2024 Экономика 

11.10.2024 Русский язык 

14.10.2024 Право 

15.10.2024 Математика (7-11 классы) 

16.10.2024 Математика (4-6 классы) 

17.10.2024 Немецкий язык 

18.10.2024 Химия (7-11 классы) 

21.10.2024 Труд (технология) 

22.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

23.10.2024 Информатика 

24.10.2024 Физическая культура 

25.10.2024 Экология 



 

Приложение № 2 

к приказу №268/2 

от 09.09.2024 

 
 

 

Состав жюри  

 школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

в МБОУ СОШ№2 им. Н.И. Бореева 

 
 

№ ФИО Должность 

в ОУ 

Место ра-

боты 

Председатель/ 

член жюри 

Сроки послед-

него участия в 

составе жюри 

школьного 

этапа всерос-

сийской олим-

пиады школь-

ников 

(учебный год) 

Английский язык 

1. Размахнина 

О.Б. 

Учитель ан-

глийского 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Овусу Ю.Ю. Учитель ан-

глийского 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

3. Конькова О.В Учитель ан-

глийского 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Летнева С.А. Учитель ан-

глийского 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Право 

1. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

2. Серина М.В Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 
2023-2024 

3. Бунина О.В. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

4. Робышев К.Я. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5 ШиршоваЮ.Н. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Литература 

1. Ширшова 

Ю.Н. 

Учитель русско-

го языка и лите-

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 



ратуры 

2. Ерошенко Е.В. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

3. Чеканова О.А. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

4. Верташова 

И.Б. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Экология 

1 Люманова 

М.В. 

Заместитель ди-

ректора  

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

2 Жулькова С.В. Учитель биоло-

гии 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

3 Галкина Ю.Н. Учитель химии МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

4 Локтев В.В. Педагог-

организатор 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5 Коростелёва 

Л.П. 

Учитель гео-

графии 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 История 

1. Бунина О.В Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Серина М.В Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь, 
Член жюри 

2023-2024 

3. Робышев К.Я. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Ширшова 

Ю.Н. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

География 

1 Люманова 

М.В. 

 Заместитель 

директора 

МБОУ 

СОШ №2 

Член жюри 2023-2024 

2 Коростелёва 

Л.П. 

Учитель гео-

графии 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

3 Жулькова С.В. Учитель биоло-

гии 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

4 Галкина Ю.Н. Учитель химии МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5 Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 Физическая культура 



1. Кровяков С.И Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Паймолов 

Н.А. 

Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

3. Шмелёв  А.А. Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Локтев В.В. Педагог-

организатор 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Кровяков С.И Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

2. Паймолов 

Н.А. 

Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

3. Шмелёв  А.А. Учитель физи-

ческой культу-

ры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Локтев В.В Педагог-

организатор 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ №2 

Председатель 

жюри 

2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Астрономия 

1. Виниченко 

В.Д. 

Учитель физики МБОУ 

СОШ №2 
Председатель 

жюри, член 

жюри 

2023-2024 

2. Маежова Г.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

чен жюри 2023-2024 

3. Люманова 

М.В. 

Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Щукина Н.В. 

 

Руководитель 

ГМО 

МБОУ 

СОШ №2 

Секретарь, 

член жюри 

2023-2024 

5. Редина Н.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 Обществознание 

1. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

Член жюри  2023-2024 

2. Серина М.В Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

Секретарь, 

Член жюри 

2023-2024 

3.  Бунина О.В. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 
Председатель 
жюри 

2023-2024 

4. Робышев К.Я. Учитель исто- МБОУ член жюри 2023-2024 



рии и общество-

знания 
СОШ №2 

5. Ширшова 

Ю.Н. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Русский язык 

1. Ширшова 

Ю.Н. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Ерошенко Е.В. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

3. Чеканова О.А. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

4. Верташова 

И.Б. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

6. Дронова Н.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

7. Нечаева С.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

8.  Козлова М.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Технология 

1. Иночкина А.В. Учитель техно-

логии 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Локтев В.В. Педагог-

организатор 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ №2 
Член жюри 2023-2024 

3. Соловьёва 

В.В. 

Учитель музыки МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

4. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Люманова 

М.В. 

Заместитель ди-

ректора 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 

Искусство 

1  Кузнецова 

Л.В., 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь, 
член жюри 

2023-2024 

2 Соловьёва 

В.В. 

Учитель музыки МБОУ 

СОШ №2 

Председатель 

жюри 

2023-2024 

3 Чеканова О.А. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4 Ширшова Учитель русско- МБОУ член жюри 2023-2024 



Ю.Н. го языка и лите-

ратуры 

СОШ №2 

5 Ерошенко Е.В. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Биология 

1. Жулькова С.В. Учитель биоло-

гии 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Галкина Ю.Н. Учитель химии МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

3. Коростелёва 

Л.П. 

Учитель гео-

графии 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Иночкина А.В. Учитель техно-

логии 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Локтев В.В. Педагог-

организатор 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Математика 

1. Люманова 

М.В. 

Заместитель ди-

ректора 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Маежова Г.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

3. Щукина Н.В Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Редина Н.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4.  Дронова Н.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Нечаева С.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Козлова М.В. Учитель 

начальных клас-

сов 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

Информатика 

1. Щукина Н.В. Руководитель 

ГМО 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Виниченко 

В.Д. 

Учитель физики МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

3. Маежова Г.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Люманова 

М.В. 

Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

Член жюри 2023-2024 

5. Редина Н.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

Член жюри 2023-2024 

 Физика 

 1. Щукина Н.В. Руководитель 

ГМО 

МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2. Виниченко 

В.Д  

Учитель физики МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 



3. Маежова Г.И. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4. Люманова 

М.В. 

Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

5. Редина Н.В. Учитель мате-

матики 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 Экономика 

1. Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 
МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

2. Бунина О.В. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 
Председатель 
жюри 

2023-2024 

3. Ширшова 

Ю.Н. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ 

СОШ №2 

 

член жюри 

2023-2024 

4. Серина М.В Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь, 
член жюри 

2023-2024 

5. Робышев К.Я. Учитель исто-

рии и общество-

знания 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 Химия 

1. 1 Галкина Ю.Н. Учитель химии МБОУ 

СОШ №2 

председатель 

жюри 

2023-2024 

2.  Люманова 

М.В. 

Заместитель ди-

ректора 

МБОУ 

СОШ №2 

Член жюри 2023-2024 

3.  Коростелёва 

Л.П. 

Учитель гео-

графии 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

4.  Жулькова С.В. Учитель биоло-

гии 

МБОУ 

СОШ №2 
Секретарь,член 

жюри 

2023-2024 

5.  Кузнецова 

Л.В. 

Методист шко-

лы 

МБОУ 

СОШ №2 

член жюри 2023-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 



К приказу №268/2 

От 09.09.2024 

Сроки проведения апелляций, утверждениярезультатов школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и  их предоставления в 

комитет по образованию, а также   размещения на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений  
 

 

№ 

 

 

Предмет 

  

 

 

проведение 

размеще-

ние ведо-

мости на 

сайте 

рассмот-

рения 

апелляций  

утвержде-

ния ре-

зультатов в 

комитете 

по образо-

ванию 

(рейтинг 

победите-

лей и при-

зеров) 

размещения 

утверждён-

ных резуль-

татов и про-

токолов  

на офици-

альном сай-

те 

прием отче-

тов 

1.  Астрономия 25.09.2024 27.09.2024 03.10.2024 03.10.2024 09.10.2024 14.10.2024 

2.  Английский 

язык  
26.09.2024 28.09.2024 03.10.2024 03.10.2024 09.10.2024 

3.  Французский, 

китайский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

27.09.2024 30.09.2024 04.10.2024 04.10.2024 10.10.2024 

4.  Литература 30.09.2024 03.10.2024 07.10.2024 07.10.2024 12.10.2024 

5.  Искусство 

(мировая ху-

дожественная 

культура) 

01.10.2024 04.10.2024 09.10.2024 09.10.2024 12.10.2024 

18.10.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Физика 02.10.2024 05.10.2024 10.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

7.  История 03.10.2024 07.10.2024 11.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 

8.  Обществозна-

ние  
04.10.2024 07.10.2024 12.10.2024 12.10.2024 15.10.2023 

9.  География  07.10.2024 10.10.2024 15.10.2024 15.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 

10.  Биология (7-

11 классы) 
08.10.2024 11.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 19.10.2024 

11.  Биология (5-6 

классы) 
09.10.2024 12.10.2024 17.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

12.  
Экономика 10.10.2024 12.10.2024 17.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

28.10.2024 

13.  Русский язык  11.10.2024 13.10.2024 18.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 

14.  Право 14.10.2024 16.10.2024 21.10.2024 21.10.2024 24.10.2024 



15.  Математика 

(7-11 классы) 
15.10.2024 17.10.2024 22.10.2024 22.10.2024 25.10.2024 

29.10.2024 

16.  Математика 

(4-6 классы) 
16.10.2024 18.10.2024 23.10.2024 23.10.2024 26.10.2024 

17.  Немецкий 

язык 
17.10.2024 

19.10.2024 24.10.2024 24.10.2024 27.10.2024 05.11.2024 

18.  Химия  

(7-11 классы) 
18.10.2024 22.10.2024 26.10.2024 26.10.2024 29.10.2024 

19.  Труд (техно-

логия) 
21.10.2024 23.10.2024 28.10.2024 28.10.2024 31.10.2024 

20.  Основы без-

опасности и 

защиты Роди-

ны 

22.10.2024 

24.10.2024 28.10.2024 28.10.2024 01.11.2014 

21.  Информатика 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 29.10.2024 02.11.2024 

22.  Физическая 

культура 
24.10.2024 26.10.2024 

 

30.10.2024 

 

30.10.2024 

 

05.11.2024 

23.  Экология  25.10.2024 27.10.2024 01.11.2024 01.11.2024 05.11.2024 

 


		2024-10-15T08:06:32+0300
	Панкратов Игорь Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




